



Asettamispäätös

23.9.2021

VN/14836/2021
VN/14836/2021-TEM-27

Jakelussa mainituille

UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021—2027 EU:N ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN OHJELMAN SEURANTAKOMITEAN ASETTAMINEN

Asettaminen

Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain (756/2021) 16 §:n mukaan valtioneuvosto asettaa seurantakomitean ohjelmakauden ajaksi sekä nimittää työ- ja elinkeinoministeriöstä seurantakomitean puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

Valtioneuvosto on 16.9.2021 työ- ja elinkeinoministeriön esittelystä asettanut Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman seurantakomitean.

Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun asetuksen (797/2021) 9 §:n mukaan työ- ja elinkeinoministeriö päättää tarvittaessa muutoksista seurantakomitean jäsenistössä.

Toimikausi

Seurantakomitea asetetaan ohjelmakaudelle 2021–2027 ja sen toimikausi jatkuu ohjelman sulkemiseen saakka.

Tausta

Suomessa toteutettava Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelma sisältää Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR), Euroopan sosiaalirahasto plussan (ESR+) ja oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) toimenpiteitä. Ohjelman EU-rahoitus on noin 1,9 miljardia euroa. Ohjelman toimeenpano käynnistyy syksyllä 2021.

EAKR:n osalta ohjelmassa tuetaan tutkimus- ja innovointivalmiuksia ml. kehittyneiden teknologioiden käyttöönottoa, digitalisaatiota sekä pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantamista. Lisäksi edistetään Suomen hiilineutraalisuustavoitetta, erityisesti energiatehokkuuden, ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja kiertotalouteen siirtymisen näkökulmasta. Myös Itä- ja Pohjois-Suomen saavutettavuutta parantavat paikalliset infrastruktuuri-investoinnit sisältyvät ohjelmaan.

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Työ- ja elinkeinoministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 32
00023 Valtioneuvosto

Aleksanterinkatu 4

29 516 001
35 829 516 001

916 062 160
+358 9 1606 2160

www.tem.fi

ESR+-toimin ohjelmassa edistetään sosiaalisemman Euroopan tavoitetta mm. työelämään pääsyn parantamisen, jatkuvan oppimisen ja aktiivisen osallistamisen tukemisen kautta. Ohjelmaan sisältyy myös vähävaraisimmille tarkoitettu ruoka-apu ja lastensuojelun kehittämiseksi tehtävät sosiaaliset innovaatiot.

JTF:n toimien tavoitteena on lieventää ilmastosiirtymän haitallisia vaikutuksia tukemalla alueita ja työntekijöitä, joihin siirtymä vaikuttaa eniten. Rahastosta tuetuilla toimilla helpotetaan siirtymän vaikutusta rahoittamalla paikallisen talouden monipuolistamista ja nykyaikaistamista sekä lieventämällä kielteisiä vaikutuksia työllisyyteen.

Seurantakomitea ja sen tehtävät

Seurantakomitea laatii ja vahvistaa itselleen työjärjestyksen.

Seurantakomitean asettamisesta, sen kokoonpanosta ja tehtävistä on säädetty Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2021/1060 (yleisasetus) 38–40 artikloissa. Seurantakomitea seuraa ohjelman toteutumista, vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta. Seurantakomitean on tarkasteltava kaikkia seikkoja, jotka vaikuttavat ohjelman edistymiseen ja tavoitteiden saavuttamiseen. Seurantakomitea myös hyväksyy ohjelmassa käytettävät valintaperusteet, ohjelman lopullisen tuloksellisuuskertomuksen ja arviointisuunnitelman sekä ohjelman merkittävät muutokset.

Seurantakomitea hoitaa sille säädetty tehtävät yhteistyössä hallintoviranomaisen kanssa.

Kullakin seurantakomitean jäsenellä on äänioikeus. Seurantakomiteaan nimetyillä pysyvillä asiantuntijoilla on läsnäolo- ja puheoikeus, mutta ei äänioikeutta. Seurantakomitean jäsenen tai pysyvän asiantuntijan, joka on estynyt saapumasta kokoukseen, on kutsuttava varajäsen sijaansa. Jäsen tai pysyvä asiantuntija voi varajäsenen ollessa estynyt antaa valtakirjan henkilölle, joka käyttää puhevaltaansa jäsenen tai asiantuntijan puolesta. Valtuutus koskee yhtä kokousta, jollei valtakirjasta muuta ilmene.

Seurantakomitean kokoonpano/ jäsenet

puheenjohtaja:

aluekehitysjohtaja Johanna Osenius
Työ- ja elinkeinoministeriö

varapuheenjohtaja:

neuvotteleva virkamies Petri Haapalainen
Työ- ja elinkeinoministeriö

seitsemän (7) ministeriöiden edustajaa:

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Jäsen: neuvotteleva virkamies Merja Niemi
Varajäsen: opetusneuvos Päivi Bosquet

Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö

Jäsen: erityisasiantuntija Päivi Hämäläinen
Varajäsen: erityisasiantuntija Irmeli Järvenpää

Ympäristöministeriö

Jäsen: asiantuntija Mauri Yltiö
Varajäsen: erityisasiantuntija Anu Kerkkänen

Valtiovarainministeriö

Jäsen: erityisasiantuntija Vesa Kulmala
Varajäsen: budjettineuvos Taina Eckstein

Liikenne- ja viestintäministeriö

Jäsen: hallitussihteeri Eeva Ovaska
 Varajäsen: ylitarkastaja Jaakko Mäntynen

Työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsen: neuvotteleva virkamies Mika Pikkarainen
 Varajäsen: neuvotteleva virkamies Outi Viljamaa

Maa- ja metsätalousministeriö

Jäsen: neuvotteleva virkamies Sanna Sihvola
 Varajäsen: erityisasiantuntija Heta Ratasvuori

neljä (4) maakuntien liittojen edustajaa:**Etelä-Suomen maakunnat**

Jäsen: aluekehitysjohtaja Tarja Nuotio, Varsinais-Suomen liitto
 Varajäsen: aluekehitysjohtaja Juha Eskelinen, Uudenmaan liitto

Itä-Suomen maakunnat

Jäsen: maakuntajohtaja Markus Hirvonen, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto
 Varajäsen: kehittämisjohtaja Risto Poutiainen, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

Länsi-Suomen maakunnat

Jäsen: kehittämisspäällikkö Heli Rintala, Etelä-Pohjanmaan liitto
 Varajäsen: rahoituspäällikkö Hilikka Laine, Keski-Suomen liitto

Pohjois-Suomen maakunnat

Jäsen: maakuntajohtaja Pauli Harju, Pohjois-Pohjanmaan liitto
 Varajäsen: kehitysjohtaja Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto

neljä (4) ELY-keskusten edustajaa:

Jäsen: ylijohdaja Tommi Muilu, Hämeen ELY-keskus
 Varajäsen: ylijohdaja Petri Knaapinen, Uudenmaan ELY-keskus

Jäsen: ylijohdaja Jukka Lehtinen, Keski-Suomen ELY-keskus
 Varajäsen: ylijohdaja Marja Karvonen, Satakunnan ELY-keskus

Jäsen: ylijohdaja Jari Mutanen, Etelä-Savon ELY-keskus
 Varajäsen: ylijohdaja Ari Niiranen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus

Jäsen: johtaja Jonas Liimatta, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
 Varajäsen: ylijohdaja Jaana Korhonen, Kainuun ELY-keskus

yksi (1) Kuntaliiton edustaja:

Jäsen: kehittämisspäällikkö Annukka Mäkinen
 Varajäsen: erityisasiantuntija Taina Väre

yksi (1) kaupunkien edustaja ekosysteemisopimus-kaupungeista:

Jäsen: kehittämisspäällikkö Claes Krüger, Oulu
 Varajäsen: aluekehityspäällikkö Jukka Järvinen, Tampere

kaksi (2) työntekijäjärjestöjen edustajaa:

Jäsen: aluetoiminnan kehittämisspäällikkö Hannele Ugur, SAK
 Varajäsen: järjestö- ja alueasiantuntija Kai Hyttinen, SAK

Jäsen: johtava asiantuntija Emmi Venäläinen, Akava
 Varajäsen: asiantuntija Ulla Hyvönen, STTK

kolme (3) työnantajajärjestöjen ja elinkeinoelämän edustajaa:

Jäsen: johdon erityisavustaja Tiina Perho, MTK ry

Varajäsen: johtava asiantuntija Jenni Ruokonen, Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Jäsen: johtava asiantuntija Päivi Wood, Keskuskauppakamari

Varajäsen: johtaja Johanna Sipola, Keskuskauppakamari

Jäsen: elinkeinopoliittinen asiantuntija Janika Tikkala, Suomen Yrittäjät

Varajäsen: kunta- ja elinkeinoasioiden päällikkö Tanja Matikainen, Suomen Yrittäjät

kaksi (2) sosiaalisen osallisuuden, perusoikeuksien, vammaisten oikeuksien, sukupuolten tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämisestä vastaavien organisaation edustajaa:**Tasa-arvoasian neuvottelukunta**

Jäsen: asiantuntija Nina Järviö

Varajäsen: Tasa-arvoasiain neuvottelukunnan jäsen Hannu Kokki

SOSTE

Jäsen: lakimies Kirsi Väättäminen

Varajäsen: pääekonomisti Jussi Ahokas

yksi (1) ympäristöalan edustaja:**Suomen luonnonsuojeluliitto**

Jäsen: ympäristöpäällikkö, va. toiminnanjohtaja Tapani Veistola

Varajäsen: suojeluasiantuntija Liisa Toopakka

yksi (1) korkeakoulujen edustaja:

Jäsen: toiminnanjohtaja Tanja Risikko, Unifi ry

Varajäsen: vararehtori Mikko Vuoristo, Savonia ammattikorkeakoulu

Seurantakomitean kokoonpano/pysyvät asiantuntijat (puheoikeus, ilman äänivaltaa)**Business Finland**

Edustaja: Reijo Kangas

Varaedustaja: Anne Turula

EU:n Itämeri-strategian kansallinen koordinaattori (UM)

Edustaja: Helena Tuuri

Varaedustaja: ei nimetty

Ihmisoikeuskeskus

Edustaja: Mikko Joronen

Varaedustaja: Sanna Ahola

Ruokavirasto

Edustaja: Maarit Mukkala

Varaedustaja: Merja Uusi-Laurila

Suomen ilmastopaneeli

Edustaja: Peter Lund

Varaedustaja: Jukka Käyhkö

Työttömien Keskusjärjestö ry

Edustaja: Jukka Haapakoski

Varaedustaja: Ritva Kurkinen

Lisäksi Euroopan komissio osallistuu seurantakomitean työhön neuvonantajan ominaisuudessa.

Kustannukset

Seurantakomitean työstä aiheutuvat kustannukset maksetaan EU:n alue ja rakennepoliitikan ohjelman teknisen tuen määrärahasta.

Seurantakomitean jäsenille tai pysyville asiantuntijoille ei makseta kokouspalkkiota.

Valtion viranomaisten ja muiden valtionhallintoon kuuluvien organisaatioiden edustajille, kuntien ja maakuntien liittojen viranhaltijoille ja toimihenkilöille sekä pysyville asiantuntijoille maksettavista palkkioista ja korvauksista vastaa se taho, jota jäsen tai pysyvä asiantuntija edustaa.

Seurantakomiteassa järjestöjä edustaville jäsenille, kunnallisille luottamushenkilöille sekä muille kuin pysyville asiantuntijoille voidaan maksaa korvausta ansionmenetyksestä, matkakustannuksista ja muista tehtävän hoitamisesta aiheutuneista kustannuksista siltä osin kuin korvauksesta ei vastaa se taho, jota jäsen tai asiantuntija edustaa.

Tasa-arvo

Seurantakomitea täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (232/2005) 4 a §:n 2 momentin mukaisen vaatimuksen.

Ensimmäinen kokous

Seurantakomitean ensimmäinen kokous järjestetään 15.10.2021. Aineisto ja kokouslinkki toimitetaan nimetyille edustajille viimeistään 1.10.2021

Lisätietoja asiasta antavat tarvittaessa:

aluekehitysjohtaja Johanna Osenius (p.029 506 4937, johanna.osenius@gov.fi)
erityisasiantuntija Helinä Yli-Knuutila (p. 029 504 7146, helina.yli-knuutila@gov.fi)

Osastopäällikkö, ylijohtaja

Marja-Riitta Pihlman

Erityisasiantuntija

Helinä Yli-Knuutila

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti

Liitteet	Liite 1. Sähköisen allekirjoituksen kansilehti Liite 2. VN-päätöksen pöytäkirjanote 16.9.2021
Jakelu	Ministeriöt Maakuntien liitot ELY-keskukset Kuntaliitto Ekosysteemisopimus-kaupungit (Helsinki, Espoo, Vantaa, Tampere, Turku, Oulu, Rova-niemi, Vaasa, Joensuu, Kuopio, Jyväskylä, Lappeenranta (ml. Imatra), Lahti, Pori, Seinä-joki, Mikkeli, Kajaani (ml. Sotkamo) ja Kokkola) Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK STTK ry Akava ry MTK ry Elinkeinoelämän keskusliitto ry Suomen Yrittäjät Keskuskauppakamari Tasa-arvoasian neuvottelukunta SOSTE Suomen luonnonsuojeluliitto Arene ry UNIFI ry Business Finland Ihmisoikeuskeskus Ruokavirasto Suomen ilmastopaneeli Työttömien Keskusjärjestö ry UM Helena Tuuri
Tiedoksi	ELY-keskusten E-vastualueen johtajat RR-ELY-yksiköiden päälliköt Ahvenanmaan maakunta Maakuntaliittojen aluekehitysjohtajat Koheesio 2021+ -työryhmä Euroopan komissio/Samu Tuominen/Pekka Jounila/Juuso Stenfors TEM Raimo Luoma TEM Jenny-Katariina Hasu TEM Teppo Säkinen TEM Piritta Jokelainen TEM/AKO/AURA TEM/AKO/AVA TEM/AKO/ESI/Lehto